

KAUBANDUS-TÖÖSTUSKOJA

TEATAJA

Nr. 13. VII-aastakäik

1. juulil 1932. a.

Tellimishind:

Aastas . . .	kr. 2.50
Poolaastas . .	" 1.50
Välismaale . .	" 5.00
Poolaastas . .	" 3.00

Toimetus:

Kaubandus-tööstuskoda, Tallinn, Lai t. 45
Kõnetraat 426-15. Toimetaja kõnetunnid:
Igal äripäeval 12—2 p. l.

Kuulutuste hinnad:

1/1 lhk. . .	kr. 40.00
1/2 " . . .	" 22.00
1/4 " . . .	" 12.00

Kaanekülgedel—kokkuleppel

SISU: Abinõusid majanduskriisi lahendamiseks. Meistrid registreeritakse. Leedu ekspordi-poliitikast. Rligikohtu otsuseid maksustamise küsimusis. Koja Teataja kirjavahetus. Äride register. Abieluvaranduse lahutamise lepinguid. Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt. Toidualnete turg. Väliskriisid. Kaubahindu. Tallinna börsi kursisedel.

Abinõusid majanduskriisi lahendamiseks.

**Kaubandus-tööstuskoja esimehe J. Puhk'i kõne koja peakoosolekul
14. VI 32.**

Eesti moodustab oma majandusliku erikaaluga vaid väikese osakese maailmamajandusest, kuid ometi allume meiegi kõigile neile tegureile, mis mõjutavad maailmamajandust, olles sunnitud kaaluma kõiki suuri küsimusi, mis tänapäev kergivad üles rahvusvahelises ulatuses.

Meie arvates on tähtsaimad neist küsimusist: kas individualism või kommunism? Kõik teised küsimused, näiteks — kas plaanimajandamine laiemas ulatuses või piirdumine majanduslikus tegutsemises ainult oma riigi raamidega (autarkia) — need kõik on kõrvalisema tähtsusega.

Kriisi põhjuste kohta ei valitse arusaamistest nüüd enam suuri lahkuminekuid ja üldiselt tunnustavad juba kõik, et kriisi peamine põhjus peitub suures ületoodangus, millele omakord on seltsinud tööpuudus ja ostjaskonna ostujõu langemine.

Investeeringimistega on mindud ülearu kaugele. Eriti liialdati riiklike krediitidega, sest iga riik püüdis võistluse huvides jõudumööda tulla vastu oma maa tööstusele ja põllumajandusele. Seejuures ei tõusnud aga rahva ostujõud vastavalt toodangu tõusule. Selle tagajärjel näeme nüüd

igal pool tööstuse kiratsemist. Ei suudeta tasuda mitte üksnes investeerimisel tehtud võlgu, vaid isegi võla protsentide maksmine käib tööstustel üle jõu.

Kuna investeerimisel tehtud laenud tulid peamiselt riiklikest pankadest, kas otseteel või erapankade vahetalitusel, siis on tööstuslikud ettevõtted muutunud riigi võlglasiks. Tahab riik antud laene saada tagasi, ei ole tal teist teed kui ettevõtted võtta üle, natsionaliseerida, riigistada.

Niinimetatud „riikliku sotsialismi“ pooldajale võib see näida isegi meelepärasena, kuid majandusinimesed teavad, et see on kurjus, et selle all kannatab majanduslik elu, et sellega käib kaasas kokkuvarisemine.

Meilgi on riigi võlglasid jaotatud mitmesse liiki: ühtede vastu on nõudmised juba kustutatud, teistele on antud pikendus, kolmandaid „tervendatakse“, neljandad on määratud likvideerimisele. Millega see kõik lõpeb, on raske kujutella.

Äsja peetud põllutöökoja üldkoosolekul kuulsime häält uute monopolide ellukutsumise kasuks. Nimelt nõuti seal nisu kokkuostu teostamist riikliku aparaadi kaudu, nagu see sündis rukki-

monopoli teostamisel. Samuti kuuleme ka, et põllumehed nõuavad monopole ja kontsessioone, mis sõltuvad riigivõimu heatahtlikkusest ühe või teise ettevõtte vastu, unustades seejuures, et iga-sugune riigi vahelesegamine eramajandusse kõrvaldab vaba võistluse hindade kujundamisel ja produktide väärtuse tõstmisel.

Enne aga kui asutakse eraettevõtlikkuse ja eramajanduse likvideerimisele ja monopolide läbi-viimisele, peaksid küll meie rahvajuhid tõsiselt mõtlema sellele, et eramajanduse likvideerimisega kaotab riik ka oma sissetulekud eramajanduselt.

Meie kompetentsis ega ülesandeis ei seisa anda õpetust ametlikele majandusjuhtidele, kuid siiski julgeme nende tähelepanu juhtida sellele, et riigikassa sissetulekud moodustuvad peaaegselt eramajanduselt saadavaist tuludest, kuna riiklikud monopolid igakord ei kata isegi nende asja-jamisega seotud kulusid.

Ütleme kõigile neile, kes riigi ja rahva nimel sirutavad käe teiste kodanike varanduse või riigi varanduse ja varandusega seotud õiguste järele, et omanduse puutumatus õiguse põhimõtte kõi-gutamise tasub end rahvale ja riigile kurjasti kätte.

Oleme aastate vältel kinnitanud, ei riigi-majanduse poliitika ei tohi olla ühekülgne, ei tohi soodustada ja upitada üht majandusala teiste ma-jandusala kahjuks ja hävinguks. Üldise ma-jandusliku arengu tähtsaimaks eeltingimuseks on tasakaalu hoidmine kõigi rahvamajanduse alade vahel. Kui me julgeme tähendada, et meil põl-lumajandust hoopis rohkem on soodustatud kui see üldisele rahvamajandusele on kasulik, siis ei eita me veel sellega põllumajanduse kaitse vaja-dust. Me tunnustame seda täiel määral, kuid see kaitse ei pea seisma majanduselu halvavais mo-nopolides, vaid seda tuleks korraldada ainuüksi tollide teel. Edasi peaks see kaitse seisma põl-lumajandusele antud soodustuste, fondide jne. ümberkorraldamises, mitte aga uute summade juurehankimises riigikassalt.

Nii näiteks makstakse praegu põllupidajatele kodumaal kasvatatud nisu eest kuni 22 senti kilo-grammilt. Riigi stat. keskbüroo teatel olevat selle tagajärjel tänava külvatud väga suures ulatuses nisu ja rukist. Teisest küljest kurde-takse, et piima andus olevat toetuse ja kaitse mõttes jäetud vaeslapse ossa ja see minevat seetõttu tagasi. Tekib küsimus, kas ei oleks ol-nud õiglasem selle asemel, et ühest äärmusest kal-duda teise, nisukasvatajaile, kes praegusel kor-ral oma nisupuudast saavad kuni 3,5 krooni, maksa vähem ja kokkuhoitud summadest juure maksa või väljavedajaile, kes tootlevad kahjuga.

Sel teel ei oldaks sunnitud piima-majapidamist tooma ohvriks teraviljakasvatusele. Nõutada aga uusi summasid riigikassast piimamajandu-sele toetuseks oleks riigikassale ja kogu rahva-majandusele üle jõu käiv.

Kui võtta arvesse, et põllumajandusse on juhitud üle 4,5 miljardi senti soodustatud laene, siis peaks olema selge, et põllumajanduse heaks oleme teinud väga palju.

Kõik abinõud, mis kodumaal tarvitame kriisi vastu võitlemiseks, kannavad paratamatult pal-liatiivset iseloomu. Nendega ei saa kaotada kriisi põhjusi. Kui võtame arvesse eelpool mainitud põhjused, peame kriisi vältimiseks nõudma:

1) Kõigi kaubaliiklemise takistuste — sisse-veokeeldude, kontingentide, litsentside ja mono-polide — kaotamist;

2) riikidevaheliste võlgade korraldamist rah-vusvahelises ulatuses vastavalt maksujõu kand-vusele.

Seotises nende üldtingimuste maksmapanemi-sega peame ise oma tööstusliku ja kaubandusliku elu korraldama ümber. Seni on hoolitsetud vaid tootmise ratsionaliseerimise eest. Edaspidi peab meie ülesandeks olema **ratsionaliseerida ka tü-rustamist ja tarvitamist**. Tuleb lühendada töö-päeva nii, et kõik töötud mahuksid tööle. Välja-pääsutee praegusest kriisist ei seisa produktsiooni vähendamises, vaid tööpäeva lühendamises.

Kui varemalt ei suudetud isegi 12 tunniga päevas küllaldaselt produtseerida, siis praegu, mil-lal tööstus on suurel määral ratsionaliseeritud, produtseeritakse juba 8 tunniga rohkem kui vaja. Produktsiooni mahutamise mõttes on tähtis, et rahva ostujõud ei langeks. Kuid sellega otseses ühenduses seisab töötasu küsimus. Meie arva-tes ei ole tööliste ja ametnike palgatasu mitte üksnes produktsiooni kulu, vaid tema sisaldab eneses ka kapitali mahutamist ostujõukuse tõst-miseks.

Nii-siis on tööpuuduse ja masside vaesuse ning ostujõuetuse kõrvaldamine ühtlasi kasuks produktsiooni mahutamise mõttes nii põllumehel, töösturile kui ka vahetalitajale — kaupmehel.

Kui kaubaliiklemine oleks vaba ja lühendatud tööpäeva tarvitusele võtmisega mahutataks tööle kõik töötud, siis oleks sellega loodud alus, millisel majanduselu iseendast tasakaalustuks ja sta-biliseeruks.

Säärased abinõud on, loomulikult, mõeldavad vaid rahvusvahelises ulatuses. Üksik riik oma-ette neid ei jaksa teostada.

Meistrid registreeritakse.

Haridus- ja sotsiaalministeeriumi juures asuva tööstusliku kutseoskuse nõukogu korraldusel on kohalikud tööoskuse ametid asunud meistrite ja õppinud tööliste registreerimisele.

Tööoskuse ametid, kus registreerimist teostatatakse, on asutatud Tallinnas, Tartus, Narvas, Pärnus, Viljandis, Rakveres ja Kuresaares ja asuvad kohalike tööstusõpilaste (tööstuskoolide) koolide juures.

Praegu registreerivad tööstuslike ametid meistreiks ainult neid isikuid, kes vähemalt kakskümmend viis aastat vanad ja kes on:

1. omandanud meistrikutse tööstuslike koolide seaduse § 41 (RT 1—1926) või Tallinna Tehnikumi põhikirja § 32 (RT 81/82—1920) põhjal;

2. omandanud meistrikutse Vene riigis enne 15/28. novembrit 1917;

3. omandanud õppinud tööliste (selli) kutse enne 15/28. novembrit 1917 ja kuni meistrite, õppinud tööliste ja tööstusõpilaste seaduse maksimalkamiseni töötanud oma alal vähemalt viie aasta jooksul.

Õppinud töölisteks registreeritakse isikuid, kes on:

1. lõpetanud tööstuskooli (tööstuslike koolide seadus, RT 1—1926);

2. omandanud õppinud tööliste (selli) kutse Vene riigis enne 15/28. novembrit 1917 ja

3. omandanud õppinud tööliste tunnistuse, mille on annud enne 1. jaanuari 1930 mõni töösturite või meistrite organisatsioon või tööstus- või käsitööttevõtte valdaja.

Seni on meistrite, õppinud tööliste ja tööstusõpilaste seaduse alla arvatud järgmised tööalad: ehitustööstus: ehituspuusepa, müürisepa, potisepa (ehituse või töötoa alal), potisepa tööala ühes keraamikaga, kiviraiumise, korstnapuhastamise tööala; elektritööstus: elektrotehnika (masinate ja aparaatide monteerimise ja parandamise, installatsiooni, telefoni- ja raadioaparaatide) tööala; graafikatööstus: trükkiladumise, trükkiladumise tööala ühes masinaladumisega, trükkimise, kivitrüki, litograafia, tsinkograafia, fotograafia, raamatuköitmise tööala; juukse- ja kottitööstuse tööala;

kehakattetööstus: pesuõmblemine ühes pesutikandusega, rätsepa, rõivaõmbluse tööala ühes tikanditega, üliriiete (naiste-rätsepa), karusnaha, korseti, tikanduse, pitside, silmuskudumise ja heegeldamise, meeste peakatte, moe (naiste peakatte), kudumise, värvimise tööala; klaasitööstus: klaasisepa, klaasipuhuja tööala; maalritööala; metallitööstus: sepa, lukusepa, metallitreiali, katelsepa, kesk-kütte ja veevärgi, metallide kokkukeetmise tööala ühes mõne eelnimetatud metallitööalaga, metallivalaja, plekisepa, plekisepa tööala ühes vasesepa tööalaga; nahatööstus ühes harja- ja pintslitööstusega: kingsepa tööala ühes saapapealsete valmistamisega, saapapealsete, sadulsepa (hobuseriistade, polsterdamise, peennaha), parkimise (parkimise tööala karusnaha valmistamiseta, karusnaha valmistamise), harja ja pintslitööala; peennemehaanikatööstus: kullasepa, kellasepa, optika tööala; puutööstus: mööblisepa (tiseri), puutreiali, mudelisepa, tollasepa, aamisepa tööala; toiduainetetööstus: pagari, kondiitri, koka, lihatööstuse ja vorstitööstuse tööala.

Seadus ülnimetatud alade kohta on maksev alates 23. maist s. a. Nimetatud aladel on õpilaste pidamine lubatud ainult meistreil.

Igasuguste sekelduste, arusaamatuste ja võimalike trahvimiste ärahoidmiseks on tarviline, et isikud, kel on õigus end registreerida, seda teeksid juba lähemal ajal.

Samuti peaksid isikud, kel ei ole tööstuslike ametile esitada nõutavaid tunnistusi oma tööala õppimise kohta, juba aegsasti astuma samme nii meistri kui ka õppinud tööliste õiguste omandamiseks. Ka oleks tarviline, et need õppinud töölistel, kel meistrite, õppinud tööliste ja tööstusõpilaste seaduse alusel on õigus õiendada meistrieksami, ja tööstusõpilased, kelle õppeaeg on möödunud ja kel on õigus õiendada õppinud tööliste eksami, end eksameile üles annaksid, mida lähemal ajal kavatsetakse korraldada tööstuslike ametite juures.

Leedu ekspordi-poliitikast.

Leedu põllumajanduse saaduste ekspordi-poliitika suhtes valitseb kaks vastupidist arvamist. Ühed ütlevad, et on tarvis ainult mõnd majandusharu arendada, ratsionaliseerida ja toe-

tada; teised arvavad, et majanduse kriisiaegadel on tarvis toodangut mitmekesistada. Leedu endine välisminister dr. Purickis tähendab selle kohta majandusteadlaste seltsi poolt väljaanta-

vas ajakirjas „Tautos Ukis“, et teoreetiliselt on esimene arvamine õigem, kuid praktiliselt tuleb selle vaate kasulikkuses kahelda.

Varemalt olid Leedu ekspordis tähtsaimaks kaupadeks metsasaadused, elusloomad ja lina. Näiteks 1925. a. veeti Leedust välja elusloomi 35 milj. liti väärtuses, metsasaadusi — 50,5 milj. lt. ja lina ja linaseemneid 62 milj. liti väärtuses. Kõik see kokku moodustas üle 50% kogu Leedu ekspordist. 1931. a. eksporteeriti elusloomi umbes 31 milj. liti, metsasaadusi 15 milj. liti ja lina ja linaseemneid — 16 milj. liti eest. Tähendab — kuue aasta jooksul on tähendatud kaupade eksport väärtuselt peagu poole võrra vähenenud ja moodustab ainult umbes 20% kogu Leedu ekspordist. Tänavu väheneb nimetatud kaupade väljavedu veel rohkem.

Kui Leedu poleks 1925. aastast peale otsinud uusi eksportkaupu ja kõik jätnud vana viisi, siis oleks ta nüüd olnud katastroofilises seisukorras. Leedu päästsid või, liha, eriti peekon, mis kokku andsid umbes 126 milj. litti, peagu poole kogu ekspordist.

Mõni arvab, et Leedul praegu ei jää muud üle kui arendada nende kaupade toodangut ja neile ehitada Leedu eksport. Aga kust teame meie, et nende kaupadega ei juhtu sama, mis juhtus metsaga, linaga ja mõne teise kaubaga? Peekon on eriti hädaohtlik, sest ainuke turg on Inglismaal. Aga Inglise turg võib saada üle ujutatud. Kui kõik peekoni valmistajad tõstavad kahekordseks oma peekonitoodangu, jääb suur osa turuta, sest Inglismaa võib praegust peekoni tarvitamist ainult vähe tõsta.

Juba praegu on peekoni eksport võimalik ainult riiklikul toetusel. Aga kas Leedu riigikassa suudab peekoni ekspordi alati nii toetada nagu seni? Ei tohi ka unustada, et inglased, kriisi sunnil tahtes vähendada impordi, teevad ise plaane peekoni valmistamiseks. Nii-siis, peekon on kaup suure küsimusmäärgiga.

Muidugi ei järgne sellest veel, et peekoni valmistamine tuleks jätta järele, kuid ei tohi unustada, et peekoniga võib juhtuda sama, mis juhtus linaga, metsasaadustega jne.

Võtame nüüd väärtuselt teise tähtsa eksportkauba — või. Võil on laiem turg kui peekonil. Või ekspordi takistavad tollid. Suuremad võitunud on: Inglismaa ja Saksamaa. Saksa, tahtes arendada oma piimamajandust, takistab ikka rohkem või impordi. Võib-olla Saksa lõpuks üldse paneb impordi seisma. Siis jääks ainult Ing-

lismaa. Aga samal ajal võitoodang ikka suureneb. Nii-siis, rääkides võist, ei tohi unustada, et turud kaovad, toodang aga suureneb. Kuid siiski või on peekonist kindlam kaup ja selle toodangut tuleks rohkem arendada.

Elusloomade eksport väheneb. Tähtsaima osa sellest positsioonist moodustavad sead. 1929. aast. eksporteeriti elussigu 28 milj. liti eest, 1930. a. 38 milj. liti, 1931. a. aga ainult 19 milj. liti eest.

Hobuste eksport väheneb samuti. 1924. a. alates eksporteeriti hobuseid igal aastal vähemalt 20 tuh. tk., kuid läinud aastal ainult 10 tuh. tk. Hobuste ekspordil väljavaateid ei ole. Sarvloomi eksporteeriti läinud aastal ainult 6,5 tuh. tk., 1930. a. — 16,7 tuh. tk. ja 1929. a. 21,4 tuh. tk. Veel millalgi pole sarvloomi eksporteeritud nii vähe kui läinud aastal. Ka siin pole väljavaateid.

Lindudest on tähtsaimaks objektiks haned, kuid ka nende eksport Saksamaale on kitsendatud kõrgete tollidega.

Tehes selle lühikese ülevaate suuremaist eksportobjektidest näeme, et nende hulgas ei ole peagu ühtki kaupa, mille kohta võiks ütelda, et need on õiged kaubad, mis paneme oma ekspordi aluseks. Niisuguseid kaupu ei ole. Ei ole seepärast, et kogu maailma majanduslik elu ei ole püsiv, on kõikum. Majandusliku poliitika traditsioonid on kadunud. Lastakse end juhtida momenti nõudmistest. Ainult ühes küsimuses olakse üksmeelel: kõik riigid püüavad majandusliku rippumatuse poole.

Kõik püüavad oma saadustega läbi saada, võimalikult vähe osta, võimalikult palju müüa — see on tänapäeva majanduspoliitika.

Niisuguses olukorras on raske juhtida majanduspoliitikat. Eriti hädaohtlik on praegusel ajal võtta oma ekspordi aluseks üht või teist kaupa, neisse uskuda, neid ainult valmistada ja eksporteerida. Rahvusvahelise turu olukord nõuab toodangu võimalikku mitmekesisust, et turu konjunktuuri muutumisel võiks üht kui teist kaupa eksporteerida.

Pealeselle on mitmekesisel toodangul ka palju laiem turg. Tuleb püüda esimese järgu saaduste kõrval arendada ka vähemate kaupade ekspordi. Näiteks läinud aastal on Leedust veetud välja puuvilja ja marju 5½ milj. liti, ristikehinaseemneid — 4 milj. liti eest. Kui niisuguseid artikleid leidub rohkem ja kui arendada nende toodangut, võib neist moodustada ilusa positsiooni.

Teadagi on tarvis paar põhikaupa. Niisugusteks põhikaupadeks on praegu Leedus liha ja piimaproduktid. Kuid ühtlasi tuleb otsida ka teisi kaupu ekspordiks. Siin on tarvis uurimisi,

riigi toetust, sest erajõududega ei saa siin palju ära teha.

Meie tänapäeva toodangus peaks olema hüüdsõnaks: mitmekesisus!

Riigikohtu otsuseid maksustamise küsimusis.

Riigikohtu administratiiv-osakonna toimetis nr. 84 — 1932. a.

Riigikohus arutas a.-s. N. N. kaebust ots. maks. peakomitee otsuse peale 21. jaan. 1931. a. — 1930. a. lisaärimaksu asjus.

Iseäraline tulu- ja ärimaksu komitee, vaadatud läbi a.-s. N. N. 1929. a. aruande, arvas maksualusele kasule muuseas juure: 1) juhatuse poolt aru andmata kulutatud reisikulud Kr. 3.672.33; 2) varanduse tõendamatu mahakirjutuse Kr. 1.300 ja 3) annetused Kr. 634.65. Selle tagajärjel maksualune kasu kujunes Kr. 8.100.95 ja kasuprotsendimaks Kr. 942.11. Selle maksustamise vastu antud kaebuses paluti maksualusest kasust arvata maha: 1) reisikulud, millised tehtud äri huvides; 2) tarvitamatuks muutunud inventaari väärtus ja 3) annetuste nime all maksitud gratifikatsioonid ametnikele ja töölistele Kr. 599.65. Ots. maks. peakomitee, 21. I 1931. a., kaebuse arutanud läbi, leidis: 1) et reisikulud on ettevõttele mõõdapärasematud kulud, kuid silmas pidades tööstuse tegevust ja läbikäigusummat peakomitee leiab võimalikuks nendeks kuludeks arvata Kr. 600; 2) et kuludeks võib arvata ainult kõlbatuks muutunud inventaari kustutatamatu osa, kuna käesoleval juhtumil ei ole võimalik teha kindlaks, kas kahjuks on kantud ainult kustutatamatu osa või väärtus soetamishinna järgi; 3) et annetusena on makstud ainult Kr. 35, kuna annetuste nime alla kantud Kr. 599.65 tegelikult on ametnikele ja töölistele makstud gratifikatsioonid, otsustas: maksualusest kasust arvata maha: a) sõidukuludena Kr. 600 ja b) gratifikatsioonid ametnikele ja töölistele Kr. 599.65.

Riigikohtule antud kaebuses a.-s. N. N. volinik palub tühistada ots. maks. peakomitee otsuse ja asi samale peakomiteele saata uueks otsustamiseks.

Asja arutanud ja prokuröri arvamuse kuulunud, riigikohus leiab: Ots. maks. sead. § 519 põhjal kuuluvad reisikuludeks väljaantud summad ettevõtte maksualusest kasust maha arvamisele,

Seadus ei määra lähemalt kindlaks, kui suured need reisikulud, vastavalt ettevõtte tegevusele ja läbikäigu suurusele, võivad olla. Ometi ei või arvata, et maksuasutused peaksid igal juhtumil ettevõtte aruandes näidatud reisikulud võtma arvesse täiel määral, ilma kaalumata, kas need ka vastavad ettevõtte tegevusele ja läbikäigu suurusele. Ümberpöörduvalt, seaduse mõtte järgi maksuasutused peavad kriitiliselt suhtuma ettevõtte väljaminekule. A.-s. N. N. on oma 1929. a. aruandes reisikuludena näidanud Kr. 3672.33, mis moodustavad üle 10% üldkuludest. Need kulud, nagu nähtub asja algtoimetusest, on tehtud a.-s. juhatuse liikmete poolt ja on juhatuse poolt ka õigeks võetud ja kinnitatud. Kuid dokumentidest ei nähtu, mille peale neis tähendatud summad üksikasjaliselt on kulutatud. Kuna reisikuludeks näidatud summad on, vastavalt ettevõtte tegevusele ja läbikäigu suurusele, võrdlemisi suured, siis oli maksuasutustel küllalt põhjust arvata, et reisikulude hulka on arvestatud ka juhatuse liikmeile makstud päevarahad, mis kõrgemale administratsioonile üle normi makstud tasule tulevad juure arvata. Eeltoodud kaalutlusi silmas pidades olid maksuasutused õigesti aruandes näidatud reisikulude summale kriitiliselt suhtuma ja reisikuludena arvesse võtma vähema summa. Mis puutub sellesse, et ots. maks. peakomitee ei ole maksualusest kasust maha arvanud tarvitamatuks muutunud inventaari kustutatamatu osa, siis on peakomitee õigesti seletanud, et esitatud andmete põhjal on võimatu teha kindlaks, kas kahjuks on kantud ainult kustutatamatu osa või väärtus soetamishinna järgi. Tõenduste esitamise kohustus lasub maksukohuslasel.

Eeltoodud põhjendustel adm. k. k. § 21 ja 22 p. 1 põhjal riigikohus otsustas:

A.-s. „N. N.“ voliniku kaebus jätta tagajärjetuks.

Koja Teataja kirjavahetus.

Dividendi ja protsendi mõisteist.

Küsimus:

Mis on üldse dividendi mõiste, milles dividend erineb protsendist ja kas dividend ja kontokorrent-arvelt kliendile tagasimaksetav protsendisumma, mis võrdub enamalt kliendile debiteeritud summale, on üks ja sama või, kui mitte, siis milles on lahkuminek?

Vastus:

Majandusteaduses on välja kujunenud kindel mõiste nii dividendi kui ka protsendi kohta. Nende mõistete põhjanevad tunnusemärgid on järgmised:

1. Dividend on osanike ühise vara ekspluaatimisest saadud puhaskasu, mis osanikele nende osade pealt ühises varas, vastavalt nende osade suurusele, väljamaksmisele kuulub, sündigu see väljamaksmine kas rahas või asendatavates asjades.

2. Kuna dividend kuulub väljamaksmisele ainult ettevõtte puhaskasust, siis võib dividend tulla väljaandmisele ainult sel juhtumil, kui ettevõttel oli puhaskasu: puhaskasuta ei või olla ka dividendi.

3. Dividend kuulub väljaandmisele osanikele siis, kui ettevõtte puhaskasu on selgunud, see on siis, kui ettevõtte kohta koostatakse perioodiline aruanne; kui aga enne aruande koostamist harukordadel dividendi arvel tehakse ettemakse, siis ainult kindlal eeldusel, et ettevõttel puhaskasu saab olema ja et ettemaksud aruande põhjal arvestatud dividendi üldsumma sisse arvatakse.

4. Ettevõtte ei ole kohustatud dividendi maksuma sel korral, kui seadus või põhikirja lubab ettevõtte kasu teisiti ära tarvitada või kui ühisus, mis töötab registreerimata põhikirjata, otsustab dividendi mitte välja anda.

Protsendi tunnusemärgid on järgmised:

1. Protsent on laenuvõtja poolt laenuandjale maksetav tasu laenuvõtjale antud vallasvara kasutamise eest, olgu see vara kas raha või mõned muud asendatavad asjad.

2. Protsendid kuuluvad tasumisele, olenemata sellest, kas ettevõtte töötab kasuga või kahjuga.

3. Makstud protsendid kantakse ettevõtte raamatuid läbi kasude ja kahjude arve kaudu

ja kuuluvad raamatupidamise seisukohalt ettevõtte kahjude hulka.

4. Protsentide tasumine ei olene ettevõtte aruande seisukorrast, vaid nad tulevad tasumisele kokkulepitud suuruses tähtaegadel, mis laenuandja ja laenuvõtja vahel kindlaks tehtud.

Mis puutub küsimusse, kas on dividend ja kontokorrent-arvelt tagasimaksetav protsendisumma, mis võrdub enamalt kliendile debiteeritud summale, üks ja sama, siis tuleb see küsimus otsustada eitavalt. Kontokorrent-arve avatakse kahe ettevõtte või isiku vahel lepingu põhjal, mis ei tarvitse küll mitte vormiliselt sõlmitud olla, vaid mida võib oletada ka kontokorrent-arve faktilisest pidamisest kahe ettevõtte vahel. Kontokorrent-arve summadel arvestatakse kokkulepitud protsente või tunnustatakse need protsendid teise poole poolt pärast ärakirja saamist kontokorrent-arvest. Selle arve saldo võib olla kas aktiivne või passiivne teise ettevõtte suhtes ja see saldo näitab, kas on esimesel ettevõttel mingisugune summa teiselt saada või võlgneb esimene ettevõtte mingisuguse summa teisele. Kui kontokorrent-arve summadel arvestatakse teise ettevõtte kasuks mingisugune summa nende arvesummade kasutamise eest, siis on see tasu kasutamise õiguse eest protsent ja käib see tasu eelpool antud seletuse reeglite alla protsentide kohta täiel määral. Kuigi kliendilt võetud protsent temale pärastpoole tagasi antakse, ei too see asjaolu mingisuguseid muudatusi poolte juriidilisse vahekorda niivõrd, kuivõrd see vahekord põhjeneb kontokorrent-arve enese alusel. Säärast protsentide tagasiarvestamist kontokorrent-arvel kliendi kasuks võib iseloomustada kui protsendita laenu võtmist kontokorrent-arve kaudu, kuna kontokorrent-arve kui niisugune ei tingi iseenesest veel mitte protsentide arvestamist kliendi kasuks. Kontokorrent-arve võib olla ka mitteprotsendiline, kui pooled nii on kokku leppinud, kas vormiliselt või vaikivalt, ja kord arvestatud protsent, mis pärastpoole jälle tagasi arvestatakse, ei muutu seetõttu veel dividendiks, kuna sel protsendisummal ikkagi puuduvad need dividendi tunnusemärgid, mis eelpool tähendatud. Ka säärased sissekanded raamatuisse eeldavad kokkulepet poolte vahel, kuna dividendi maksmiseks kokkuleppe kohustus puudub.

Kaubandus-tööstuskoja teateid.

Äride register maikuu teisel poolel.

Registreeritud muudatused (järg).

18. Tubaka-tööstus-kaubandus-aktsiaselts „Osman“, Tallinn, juhatuses lahkunud Paul Leichmanni ja Konrad Mauritz'i asemele valitud Roman Birkenberg ja Roman Ellip.
19. Jüri Paurmann lõpetanud toiduainetekaupluse Tallinnas, Suur-Raevalla 20, ja avanud uue Tallinnas, Lasnamäe 16.
20. Moses Pessin üle viinud kirjutusmaterjaali- ja pudukaupluse Väike-Pärnu maanteelt 15 Vana-Kalamaja 13, Tallinnas.
21. Peeter Pöder üle viinud valmisriietekaupluse Kullasepa tänavalt 7 samale tänavale 16, Tallinnas.
22. Ferdinand Rebane üle viinud toiduainetekaupluse Turu tänavalt 52 Võru 128, Tartus.
23. Karl Remmel üle viinud toiduainetekaupluse Vladimiri tänavalt 3 Riia 83, Tartus.
24. „Optik Schiefner“ üle viidud Pikalt tänavalt 31 Raekojaplats 12, Tallinnas.
25. Jaan Schönfeldt lõpetas Tallinnas Luha 32 asunud toiduainete- ja piimakaupluse, peab edasi segakauplust Rakvere v. Mädaapea asunduses.
26. S. Slavitsky, riide- ja pesukauplus „Kodumaa-Textil“ üle viidud Maakri tänavalt 6 samale tänavale 4, Tallinnas.
27. Rebekka Stein, valmisriietäiri „Modern“ üle viidud Kauba tänavalt 15 Aleksandri 1, Tartus.
28. Gustav Suits jätkab äritegevust, avades Nõmmel Paiste 5 toiduainetekaupluse (varem pidas Tarvastus jahuveskit).
29. Ottomar Tamberg naisterahva üleriiete töötoa üle viinud Harju tänavalt 29 Suur-Karja 8—7, Tallinnas.
30. Johannes Tinni üle viinud pudukaupluse Suur-Ameerika tänavalt 25 samale tänavale 49, Tallinnas.
31. Vilma Tobias avanud veel teise riidekaupluse Tallinnas, Viru 24 (varem registreeritud Tallinnas, Väike-Karja 8).
32. Priidik Uster jätkab äritegevust (liha-kauplus) Tallinnas, Mehaanika 7.
33. Nahatööstuse aktsiaselts „E. M. Usvansky ja Pojad“, Tartu, Hugo Rose prokuura kustunud.

34. Johann Veermann üle viinud segakaupluse Nõmmelt, Suur-Pärnu mnt. 252, Saue valda, Jõgisoo as.

Tegevuse lõpetamine registreeritud.

1. Karlova rohu- ja värvikauplus Richard Allas, Tartu, Tähe 89.
2. Eugen-Richard Arkševitš, Tartu, Jänese 3, toiduainetekauplus.
3. Juuksetööstus Anton Bejnarovicz, Tallinn, Vana-Posti 2.
4. Julius Danielson, Tallinn, Endla 2, kirjutusmaterjaalikauplus.
5. Georg-Theodor Freymann, Tallinn, Liivalaia 26, rohu- ja värvikauplus.
6. Rosalie Joksa, Tallinn, Suur-Juhkentali 16, lihakauplus.
7. Võõrastemaja „Viljandi“ J. Jäger, Tallinn, Juureveo 5.
8. Anton Järv, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 20, lihakauplus.
9. Pauline Jürgenson, Jõhvi al., Rakvere 7, pudukauplus.
10. „A. Kalmet“, Tallinn, Rataskaevu 6, raamatuköitmise töökoda, äripidaja Mihkel Johnson.
11. M. A. Kamenovskiy ja Poeg, Tartu, Lai 39, tooresnahakauplus.
12. Mihkel Kerge, Tartu, Vabaduse 2, linaja viljakauplus.
13. Karl Kont, Tartu, Raekoja 29, kompvekitööstus.
14. Ida Korn, Tallinn, Heina 3, toiduaineteja piimakauplus.
15. Peeter Kotkas, Tallinn, Vene-Balti tehas 57, toiduainetekauplus.
16. Alfred Kraan, Tallinn, Kodu 7, toiduainetekauplus.
17. Ella Kupper, Tallinn, Katusepapi 11, toiduainetekauplus.
18. Jüri Kurgmann, Pärnu, Uus-Sauga 5, toiduainetekauplus.
19. Johannes Kuuskmann, Tallinn, Iisraeli 5, leivatööstus.
20. Jaan Laur, Tallinn, Uus 4, liha- ja konservikauplus.
21. Café „Marcelle“ Rosalie Leer, Tallinn, Teenri 4.
22. Ruben Levin, Valga, Kesk 16, äädika- ja suhkrusiirupitööstus.

23. Johannes Lohuaru, Tartu, Filosofi 9, metsakauplus.
24. Hans Luiga, Tartu, Küüni 3, vorsti- ja veinikauplus, ja Tartu, Fortuna 14, vorstiteöstus.
25. Hendrik Luug, Tartu, Võru 128, toiduainetekauplus.
26. Aleksander Marschalov, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 52—1, lihakauplus.
27. Maria Miira, Tallinn, Vana-Kalamaja 7-a, toiduainetekauplus, ja Viljandi, Tartu 3, optikaäri.
28. Grigori Munts, Tallinn, Vene-Balti tehas 103—28, ehitus- ja lammutamistööd.
29. Aksel Mägi, Narva, Joala 15, elektritarvete-, raadio-, grammofonide- ja jalgratastekauplus.
30. Gustav Niggol, Tartu, Riia 83, toiduainetekauplus.
31. Lilly Pahle, Rae v., Lagedi, toiduainete- ja segakauplus.
32. Johan Pann, Tartu, Võru 90, toiduainetekauplus.
33. Eduard Puud, Saue v., Kanamaa, toiduainetekauplus.
34. Aleksander Reial, Roela v., talurahvakauplus.
35. Oskar Reikop, Tallinn, Fählmanni 7, toiduainete- ja piimakauplus.
36. Aleksander Ruuse, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 31, segakauplus.
37. Miina Simsel, Tallinn, Liivalaia 8, toiduainetekauplus.
38. Semeon Slavitsky, Tallinn, Laadaplats 64, riideäri.
39. Minna Treier, Tartu, Väike-Maarjamõisa 17, toiduainetekauplus.
40. Evald Tüرنpuu, Tallinn, Lasnamäe 16, toiduainetekauplus.
41. Kaubanduse- ja tööstusekontor „Verben“ L. Verzinsky, Tallinn, Vase 8—2.
6. Husein Gubeidullin, Tallinn, Väike-Karja 1, pitsikauplus.
7. Maria Hendrikson, koloniaalkauplus, Vigala v.
8. Adele Hennoch, Elva al., õllekauplus.
9. Voldemar Jäger, Tartu, Kүүütri 16, tsinkograafia.
10. Lydia Kalaev, Tallinn, Lai 31, kartulikauplus.
11. August Kalberg, värvi- ja kosmeetikatarvete-kauplus, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 22.
12. Marta Kirsch, Tallinn, Veerenni 23, toiduainetekauplus.
13. Voldemar Klaamann, Kunda al., lihakauplus.
14. Marie Kook, Ulila v., toiduainetekauplus.
15. Johannes Kool, Tartu, Tähe 89, rohujavärvikauplus.
16. Jeremias Krakusen, Pärnu, Jäneselja 14, riide-, pudu- ja koloniaalkauplus.
17. Anna Kull, Tallinn, Vana-Posti 8, värvimistööstus (riide).
18. Artur Kägu, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 50, kirjutusmaterjaali- ja pudukauplus.
19. Alvine Känksepp, Ahja v., toiduainetekauplus; prokurist Oliver Kengsepp.
20. Aiapidamine Elfriede Laas, Narva, Surnuaia 3/5.
21. Johan Leinbok, „Linnaveski“, Tarvastu v., jahuveski.
22. Richard Lepp, Anija v., Kõrve ja Soodla k., koloniaalkauplused.
23. Adele Leppik, Kundla al., pagariäri.
24. Hugo Maasikas, Tallinn, Vene-Balti tehas, potisepatööd.
25. Feodor Martin, Petseri, Pihkva 20, riide- ja pudukauplus.
26. Stepan Martsen, Petseri, Suur-Kaubarida, riidekauplus.
27. Ida Matisen, Tallinn, Tondi 20-b, toiduainetekauplus.
28. Lea Meierthal, Tallinn, Veneturg 9, jalanõudekauplus.
29. Jakob Mutlik, Tartu, Holmi 17, võõrastemaja („Jakor“).
30. Katta Nöör, Tallinn, Narva mnt. 28, söögimaja.
31. „Estokivi“ Anna Orntlich, Kloostri v., Vasalemma, kivimurd.
32. Anna Oskar, Tallinn, Suur-Juhkentali 40, toiduainetekauplus.
33. Meta Pajor, Tallinn, Puuvilja 12, toiduainetekauplus.
34. Leonhard Pappel, Mõisaküla, Kesk 14-a, pagariäri.

Juunikuu esimesel poolel.

Registreeritud firmad:

1. Hilda Aavekukk, pudu- ja kirjutusmaterjaalikauplus, Tallinn, Paldiski m. 45.
2. Franz Berg, Tartu, Herne 1, toiduainete-, piima- ja õllekauplus väljaviimiseks.
3. Ivan Breganov, Skarjatina v., Konduži k., segakauplus.
4. Anna Elbrecht, Tallinn, Nunne 7, toiduainetekauplus.
5. Reinhold Freimann, Pärnu, Roheline 17, toiduainetekauplus.

35. Johannes Ploom, Porkuni v., Losila as., segakauplus.
36. Aurelie-Estrella Raag, Tartu, Näituse 2, toiduainetekauplus.
37. Ehitustarvetekauplus Jakob Reinberg, Narva, Posti 57.
38. Keskkütte- ja veevarustustööstus „Thermo“, Karp Ruus, Tallinn, Kopli 11.
39. Miina Scheberstein, Tallinn, Masina 3, riide- ja pudukauplus.
40. August Soplepman, Tartu, Karlova 70, toiduainete- ja piimakauplus.
41. Johannes Spirka, Narva, Moonaladu 11, toiduainetekauplus.
42. Jaan Steinberg, Tallinn, Tehnika 7, toiduainetekauplus.
43. Agnes Tamberg, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 1, nõude- ja majatarvetekauplus.
44. Amalie Tammin, Elva al., ujula einelaud.
45. Cilla Vald, Tartu, Kauba 15, mütsikaupl.
46. „Öövalve“, Gustav Vallner, Tallinn, Koidu 14—3, öövahtide ettevõte.
47. Eduard Vares, Rasina v., talurahva-kauplus.
48. Gustav Viisberg, Tallinn, Kollane 7, toiduainetekauplus.
49. Adolf Unt, Tallinn, Heeringa 22, toiduainetekauplus.
8. Haim Goldmann avanud Tallinnas, Maakri 4, mütsi- ja karusnahakaupluse (peab edasi varem registreeritud Tallinnas, Suur-Tartu mnt. 1, asuvat mütsi- ja pudukaupl.).
9. Arvid Grenfeldt ja Jakob Vesterberg, Rähholdi v., täisühing, firma nimetus muudetud järgmiselt: Saeveski Grenfeldt & Vesterberg. Osakapital vähendatud Kr. 1.000.—ni.
10. Nikolai Grosstal avanud Rae vallas, Lagedil, asuva jahuveski juure veel saekaatri, ja peab veel teist jahuveskit Rae vallas, Vaskjala külas.
11. Eugen Holsting lõpetanud Nõmmel, Paiste 5, asunud toiduainetekaupluse, peab edasi kauplust Nõmmel, Metsa 32.
12. Eduard Horn lõpetas Tallinnas, Allika 10 asunud toiduainetekaupluse ja avas Tallinnas, Väike-Ameerika 52 piimatalituse.
13. Friedrich John üle viinud automobiilide ja auto-osade kaupluse Narva maanteelt 6 Gildi 8, Tallinnas.
14. Johannes Joksa jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Raekojaplatsil 13, liha- ja vorstikaupluse.
15. Masinaehitus- ja kassakapitehas „Laverna“ Ants Kaljo, Tallinn, Pääsukese 4, ainuisiklik äripidaja Ants Kaljo ettevõtte müünud Ernst Kaljole, kes tegutseb ainuisikliku äripidajana firma all: Masinaehitus- ja kassakapitehas „Laverna“ Ernst Kaljo.

Registreeritud muudatused:

1. Aleksander Altof jätkab äritegevust avades segakaupluse Koigi vallas.
2. „Anderson & Liik“, Tallinn, Viru 5, manufaktuuräri, ainuisiklik äripidaja Hermann Liik ettevõtte ära müünud ühes firma tarvitamise õigusega August-Martin Andersonile.
3. Jaan Ausmann üle viinud toiduainetekaupluse Jannseni tänavalt 33 Jänesselja 18, Pärnus.
4. August Danilov jätkab äritegevust, avades Keila vallas Klooga-Laulasmaal pagariäri.
5. Richard Feldt üle viinud koloniaal- ja viinakaupluse Harju tänavalt 45 Vabadusplatsile 5, Tallinnas.
6. Jaan Gailis üle viinud koloniaal- ja veinikaupluse Võru tänavalt 132 Söögiturg 1, Tartus.
7. Jakob German üle viinud kaelasidemete- ja pesukaupluse Uelt tänavalt 5 Vana-Viru 15, Tallinnas.
16. Aktsiaselts Kapsi & Ko., Tallinn, Harju 46, lahkunud juhatuse liikme Jaan Tartlandi asemele valitud juhatuse liikmeks Grete Kapsi.
17. Anna Kiss üle viinud rohu- ja värvikaupluse Riia tänavalt 4 samale tänavale 22-a, Tartus.
18. Karl Kubbel import- ja agentuurkontori üle viinud Vene tänavalt 2 Peeter-Süda 8—10, Tallinnas.
19. Karl Kõrts jätkab äritegevust, avades Tallinnas, Luise 5, toiduainetekaupluse.
20. Johan Laurson, Tartu, Riia 4, pitsi- ja paelavabrik, firma nimetus muudetud järgmiselt: Tartu Pitsi- ja paelavabrik Johan Laurson. Lõpetatud kudumismasinade ladu.
21. Georg Leikop peab Rae vallas, Arukülas, koloniaalkaupluse ühes õlle-, napsi- ja veinimüügiga asemel toiduainetekauplust.
22. Davet Lepik üle viinud toiduainetekaupluse Raekoja tänavalt 38 Turu 66, Tartus.
23. Abram Levin avanud tõrva- ja terpeniititööstused Pala vallas ja Vana-Kuuste vallas.

24. Johannes Liivam üle viinud toiduainetekaupluse Karu tänavalt 10 Endla 73, Tallinnas.
 25. Ed. ja J. Loskit & Ko., Tartu, Tähe 72, prokuristi Eduard Laetzi volitused kustunud.
 26. A. Markus & H. Seezen, Tartu, Suurturg 3, tapeedi-, lõhnaõli- ja galanteriikauplus, avatud tapeediosakond Tallinnas, Viru 19.
 27. Salme Mell üle viinud autokummide vulkaniseerimistööstuse Tallinnast, Suur-Roosikrantsi 15, Narva, Suur 22.
 28. Friedrich Mels avanud jalanõudekaupluse Tallinnas, Viru 21 (varem registreeritud Tallinnas, S. S. Kalevi majas nr. 6, kaupluse osakond).
 29. Marie Morladt jätkab äritegevust, avades toiduainetekaupluse Pärnus, Rääma 26.
 30. Voldemar Parve avanud suvehooajaks kaks vürtskauplust Narva-Jõesuus: Vilmsi 9 ja Vabaduse 43 (varem registreeritud Narva-Jõesuus, Vabaduse 59, vürtskauplus).
 31. Johan Peep üle viinud rohu- ja värvikaupluse Võru tänavalt 10 Poe 9, Tartus.
 32. Johannes Potisep üle viinud toiduainete- ja piimakaupluse Saue tänavalt 10 Uus-Tatari 23, Tallinnas.
 33. Jakob Ratut üle viinud saapapealestööstuse Puuvilja tänavalt 4 Jakobsoni 10—2, Tallinnas.
 34. „K. Rubin“, kirjutusmaterjaalikauplus üle viidud Vana-Posti tänavalt Kullasepa t. 13, Tallinnas.
 35. Elmar Salis üle viinud korvmööblitööstuse Uueturu tänavalt 24 Maarjamõisa 44, Tartus.
 36. Tartu Pank, Tallinn, Rakvere osakond lkvideeritud ja Robert Gehnert'i, Hans Maydell'i ja Aline Seidelbachi prokuura kustunud.
 37. Jakob Ting jätkab äritegevust, avades Kurna vallas, Liival, restoraani.
- Tegevuse lõpetamine registreeritud:**
1. Helmi Alleveit, Tallinn, Tehnika 7, toiduainetekauplus.
 2. Marie Annus, Tallinn, Suur-Juhkentali 40, toiduainetekauplus.
 3. P. Bleive ja A. Kägu, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 50, kirjutusmaterjaali- ja mänguasjadekauplus.
 4. Priidik Eichbaum, Tallinn, Veerenni 23, toiduainetekauplus.
 5. Ado Janson, Tallinn, Suur-Tartu mnt. 67, toiduainetekauplus.
 6. Anna Jofan, Tallinn, Väike-Karja 1—1, kübaratööstus.
 7. Vio Johanson, Tallinn, Soo 16, toiduainetekauplus.
 8. Katta Kalju ja Ko., Tallinn, Suur-Kompassi 33, toiduainetekauplus.
 9. Madis Korju, Kiiu v., koloniaalkauplus.
 10. Pauline Korju, Anija v., koloniaalkauplus.
 11. Aleksei Korotkov, Tallinn, Bekkeri tehas 7, toiduainetekauplus.
 12. Voldemar Kruus, Peningi v., toiduainetekauplus.
 13. Aleksander Leppik, Kunda al., pagariri.
 14. Ite Lermann, Tallinn, Maakri 4, metsi- ja karusnahakauplus.
 15. Leena Luts, Tallinn, Telliskivi 22, pudu- ja kirjutusmaterjaalikauplus.
 16. F. Martin ja S. Martsen, Petseri, Suur-Kaubarida, riide- ja pudukauplus.
 17. Johannes Niil, Tallinn, Puuvilja 12, toiduainetekauplus.
 18. Hilda Oras, Tallinn, Magasini 6, liha-kauplus.
 19. Ksenia Otroškevitš, Nõmme, Raudtee 115, toiduainetekauplus.
 20. Hindrek Preis, Tallinn, Suur-Pärnu mnt. 2, majandustarvetekauplus.
 21. Karl Reinert, Ulila v., toiduainetekauplus.
 22. P. ja M. Rubin, Tallinn, Kullasepa 13, kirjutusmaterjaali- ja piltpostkaartidekauplus.
 23. Joosep Scheberstein, Tallinn, Masina 3, riide- ja pudukauplus.
 24. Hirsch Shois, Tartu, Narva 4, plekisepäri.
 25. Jaan Sikk, Tallinn, Väike-Ameerika 52, piimatööstus.
 26. Aleksander Solba, Tartu, Tähtvere 52, toiduainetekauplus.
 27. Karl Sommer, Tallinn, Lai 31, kartulikauplus.
 28. August Tatsi, Tartu, Näituse 2, toiduainetekauplus.
 29. Julie Tettermann, Tallinn, Mäekalda 23, pudu- ja kirjutusmaterjaalikauplus.
 30. Hans Tisch, Tallinn, Nunne 7, toiduainetekauplus.
 31. Likööriekstraktitehas „Koit“, J. Vakerman, Tallinn, Liivalaia 44.
 32. Josep Vernomasing, Tartu, Karlova 70, toiduainete- ja piimakauplus.
 33. Lisette Vähi, Tallinn, Heeringa 22, toiduainetekauplus.

Abieluvaranduse lahutamise lepinguid.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Grebentschikov, Boris ja tema abik. Amanda, sünd. Sepp	11. III 32.	Nr. 35. 3. V 32.	Tallinn, Luise uul. 27—10.
Manoim, Meier-Marduch ja Hasak, Tsipa Elja t. Brashmann, Jüri ja tema abik. Juline, sünd. Arm	24. III 32.	"	" Maneeži 7—7.
Johanson, Nikolai ja tema abik. Salme, sünd. Oniks	21. III 32.	"	Nõmmel, Silla uul. 10.
Pinkovski, Aleksander ja tema abik. Ella Tõnise t.	31. III 32.	Nr. 36. 6. V 32.	Tallinn, Liivalaia põik 4-4.
Sarnedt, Leonhard ja tema abik. Mary Juliuse t., sünd. Adock	12. I 32.	"	Viljandimaal, Navesti a.
Tõlpt, Oskar Jaani p. ja Paltsmar, Elfriede Johani t.	23. III 32.	"	"
Pulst, Reinhold Heinrichi p. ja tema abik. Marie Peetri t.	20. II 32.	"	"
Pillmann, Jaan Mihkli p. ja tema abik. Liina Hansu t.	7. II 32.	"	Pärnus, S. Jõe uul. 7.
Tomast, Tõnis Reeti p. ja Vimmi, Sinaida Jüri t.	25. X 31.	"	" Peetri uul. 11.
Meister, August Jaani p. ja Kassi Olga Hansu t.	25. II 32.	"	" Audru mõis.
Pusanov, Dimitri ja tema abik. Julie Peedu t. Kinnas, Johan Marguse p. ja tema abik. Anas- tasia	1. XII 31.	"	Viljandim., Lustivere m.
Jaanson, Arnold Theodori p. ja Arni An- ta-Astrid	18. I 32.	"	"
Reiland, Heinrich (Hendrik) ja tema abik. Al- ma-Aliide.	2. II 32.	"	"
Thomberg, Karl Ludvig ja tema abik. Marie Hansu t.	24. II 32.	"	Pärnum., K.-Nõmme alev Pärnu uul. 20.
Orav, Villem Peetri p. ja tema abik. Elisabeth Mihkli t.	20. II 32.	"	Pärnus, Riia uul 39.
Adelberg, Jüri ja Nuum, Rosalie (Rosaalie) Karro, Julius ja tema abik. Olga, sünd. Tanum Mirwitz, Konstantin ja Krones, Magrete	20. II 32.	"	Pärnus, Araka uul. 8.
Otsa, Eduard Joosepi p. ja Kübar, Salme Jaani t.	18. IV 32.	Nr. 38. 13. V 32.	Tallinnas, Kūti uul 5—7.
Strogin, Fadei Ermolai p. ja tema abik. Sera- fima Ivani t.	21. IV 32.	"	" Jakobi 18—3.
Aid, Joanes (Johannes) ja tema abik. Hilda Märdi t., sünd. Koort	18. XI 32.	"	" Ahju uul. 7.
Sorksepp, Jaan Juhani p. ja Melts (Melz), Salme Hindriku t.	3. III 32.	"	Tartumaal, Vana-Kuuste v.
Semenski, Paul Jaani p. ja Vätsing, Ida Jaani t.	14. X 30.	"	Mustvees, Pihkva uul. 119
Hintzer, Ludvig Danieli p. ja Koppel, Julie Mihaili t.	5. III 32.	"	Tartus, Riia mnt. 7.
Laane, Julius Johani p. ja tema abik. Helene Gustavi t.	9. III 32.	"	" Anne uul. 19.
	22. XII 31.	"	Räpina vald.
	23. III 32.	"	Mustvees, Tartu uul.
	7. IV 32.	"	Tartus, Katarina uul. 26.

Varanduse lahutajate nimed	Mis ajast	Riigi Teat. lisade nr. nr.	Elukoht
Vinkmann, August-Otto ja tema abik. Alviine-Kristiine	2. IV 32.	Nr. 38 13. V 32	Tartumaal, Torma v.
Jürgenson, Johannes Jaani p. ja Turp, Selma Andrese t.	31. X 31.	"	" Rannu v.
Grünthal, Jüri Johannese p. ja tema abik. Monika, Hansu t.	22. III 32.	"	Tartus, Jaani 10.
Aumeister, Julius Daveti p. ja tema abik. Marie Tohvri t.	11. III 32.	"	Valgamaal, Kaagjärve v.
Kalm, Herman ja tema abik. Liisa, sünd. Kulli Sandrak, Oskar ja tema abikaasa Aline-Emilie, sünd. Pilov	19. I 32.	"	Järvamaal, Lehtses.
Tannebaum, Heinrich ja tema abikaasa Melanie Stein, Aleksander Johani p. ja tema abik. Salme-Juliette	11. I 32.	"	" Kapu v.
Lilienbach, Karl Jüri p. ja tema abik. Amalie Tooma t.	16. I 32.	"	Kadrinas.
Lukin, Pavel ja tema abik. Maria, sünd. Lebedev Vodja, Daniel Priidiku p. ja tema abik. Agnes Gustavi t.	16. I 32.	"	Rakveres, Palvemaja u. 12
Pantelejev, Matvei Filipi p. ja tema abik. Veera Konstant. t.	15. II 32.	"	Rakveres, Küti u. 19.
	15. II 32.	"	Narvas, Kana uul. 4.
	4. III 32.	"	Vaivara vald.
	9. IV 32.	"	Virumaal, Erra v.

Majanduslikke teateid kodu- ja välismaalt.

Eesti kaupade müük Kanadasse.

Meie konsul Kanadas, Montrealis, kes on seal ka Hollandi peakonsuliks, teatab, et ta oleks valmis aitama kaasa Eesti kaupade müügile Kanadasse. Eesti eksportööridel, kes sooviksid kasutada tema kaasabi, tuleks kirjutada talle (soovitavalt inglise, prantsuse või saksa keeles), andes üles referentsid, kirjeldades seda kaupa, mida Kanadasse soovitakse müüa, ja teatades selle madalaima hinna dollarites cif Montreal. Soovitav oleks, et eksportöörid enda peale võttes sellega ühenduses olevad kulud saadaksid oma kauba proove. Kirjad, samuti ka kauba-proovid, tuleb saata järgmisel aadressil: Consul General of the Netherlands, in charge of Estonian Consulate, room 1103 Castle Building, 1410 Stanley Street, Montreal, Canada. Kui peaks olema väljavaateid vastava kauba turustamiseks, siis oleks konsul valmis katsuma leida ettevõtjaid, kes oleksid huvitatud selle kauba müümisest.

Vabad käed tollipoliitika alal Norra valitsusele.

Samuti nagu Rootsi esitas ka Norra valitsus parlamendile seaduseelnõu, mille järgi antakse

valitsusele provisoorne õigus tollide tõstmiseks ajal, kui parlament pole koos ja kui kaubandus-poliitiline olukord seda nõuab. Tolle on lubatud tõsta kõige enam kahekordseks, kuna tollivabu kaupu võib tolli alla panna ainult 50% ad valorem piirides. Praeguses tollitariifis on lubatud tolle tõsta säärasel korral ainult sel juhtumil, kui mõni välisriik, vastupidiselt maksvaile lepinguile, käitleb norra kaupu ebasoodsamini kui mõne muu riigi omi.

Nüüd antakse õigus tolle tõsta ka juhtumil, kui Norra ei ole otseselt asetatud ebasoodsamasse olukorda kui teised riigid ja kui muud importkorraldused takistavad Norra eksport-kaubandust.

Norra välisministri seletuse järgi pole see eelnõu sihitud ühegi eririigi vastu ja on mõeldud vaid volituste andmiseks valitsusele parlamendi laialioleku ajal möödapääsmatult tarviliste samade ettevõtmiseks, mida majanduslike suhete praegune seisukord võiks välja kutsuda.

Uued määrused liha sisseveo suhtes Soome.

Soome valitsus on pannud maksuma 1. 9. 1922. a. liha sisseveo määruse asemele uued

määrused. Nende järgi on välismaa liha ja liha-saaduste sissevedu lubatud vaid põllutööstuste-riumi eriloo põhjal. Sisseveoloo saamise eeltingimused on: 1) värske lihana võib importeerida terveid või poolitatud (lõhestatud) loomi, vähemate loomade liha (vasikad, lambad jne.) ainult terve keha viisi. Kui liha tuuakse maalt, kus lihakontrolli ei ole sunduslikult korraldatud, peab loomaga ühes tulema kehas eraldamatu pea, keel, süda, kopsud, maks põrn ja udar. 2) Igal tervel või poolikul kehal peab kaasas olema eksportmaa seadusliku loomaarsti tunnistus, mis sisaldab: a) kinnituse, et liha on saadud loomast, mida ei ole eksportmaale importeeritud, b) teated tapamajast, kus loom on tapetud, samuti tapmise ajast, c) tähenduse, et loomaarst on enne tapmist looma läbi vaadanud, samuti peale tapmist liha läbi vaadanud ja selle inimese toiduks kõlvuliseks tunnistanud. Loomaarsti tunnistus peab eksportmaa Soome konsulilt poolt olema kinnitatud, konsul peab ka tõendama, et tunnistuse väljaandja on seaduslik loomaarst, kes on õigustatud eksportliha kontrollima.

Import võib sündida vaid säärase piiripunkti kaudu, kus on olemas soome riiklik lihakontroll. Soolatud ja suitsetatud sealihaga võib importeerida ka säärase piiripunkti kaudu, kus on riiklik strihniini uurimise asutus. Importeeritud liha kontrollitakse riiklikus lihakontrollijaamas või strihniini uurimise asutuses (ka siis, kui seda eksportmaal juba on tehtud), ja inimese toiduks kõlvuliseks tunnustatud liha varustatakse kuuenurgelise punast värvi templiga. Kuusnurga äärte pikkus on 3 cm. ja keskel on sõnad „importliha“ soome ja rootsi keeltes. Kui liha tembeldamine osutub võimatuks, varustatakse see 3 sm. läbimõõdus plommiga, mille peal samuti peab olema sõna „importliha“. Väikesis tükkides värske liha sissevedu on keeldud. Kuid soolatud, suitsetatud, kuivatatud ja keedetud liha võib ka vähemais tükkides importeerida, peab aga olema kaasas loomaarsti tunnistus, et loomad, kellest liha saadud, olid terved, et loomaarst on enne tapmist looma ja pärast tapmist liha kontrollinud.

Toiduainete turg.

London.

Nisu , kaal — 496 Ingl. naela = 225 kg.	
Northern Manitoba sh	25/9
Hard Winter ”	24/3
Rosario Santa ”	24/6
Jahu , kaal — 280 Ingl. naela = 127 kg.	
Manitoba sh	
Austraalia ”	
Kansas ”	
Odrad , Kanada nr. 3, kaal —	
370 Ingl. naela = 170 kg. ”	20/3
California, kaal — 424 Ingl. naela = 192 kg. ”	24/6
Kaerad , kaal — 320 Ingl. naela = 145 kg.	
La Plata sh	14/3
Canada nr. 2 ”	20/1½
Linad , cif. per tn.	
Riga Livonian Z. K. £	41.0
Pärnu H. D. ”	40.0
Slanetz U/A Medium ”	45.0
Bacon , kaal 112 Ingl. naela	
Iiri sh	88.0
Daani ”	56.0
Hollandi ”	54.0
Munad , — 120 tk.	
Inglise ”	11.3—11.9
Daani ”	—
Või , per cwt. (50 kg.)	
Daani ”	98.0—100.0
Läti ”	88—90
Leedu ”	86—88
Eesti ”	88—90
Siberi ”	88
Uus Merimaa ”	96.0—98.0
Austraalia ”	95.0—97.0

Hamburg.

Nisu .	
Sisemaa, tonni eest Rmk.	12.80—12.90
Manitoba, cif 100 kg. eest term. fl.	—
Western II, cif 100 kg. eest ”	—
Hard Winter II, cif 100 kg. eest term. ”	—
Ameerika jahu \$	—
Rukis .	
Sisemaa, tonni eest loco Rmk.	10.10—10.20
Kaerad .	
Sisemaa, tonni eest	8.65—8.80
Odrad, suve .	
Sisemaa, tonni eest ”	9.00—9.20
Odrad, talve .	
Sisemaa, tonni eest ”	8.80—9.00
Suhkur, cwt. (50 kg.) sh	
Hollandi, laadimisel ”	—
Tšehho — do — ”	7/6
Poola — do — ”	7/1½
Riis , Burmah II, 50 kg. eest ”	9/1½
Rasv , tierces = 191 l.	
American Purelard \$	—
Steamlard ”	—
Berliin .	
Või , tsentneri eest (50 kg.)	
Sisemaa või I sort Rmk.	106.—
” ” II ” ”	96.—
” ” III ” ”	89.—
Eesti ”	107—110.—
Läti, punane ”	111—112.—
” must ”	108—109.—
Soome ”	117½
Siberi ”	106—118.—

Välisbörsid.

	L O N D O N										
	14. VI	15. VI	16. VI	17. VI	18. VI	20. VI	21. VI	22. VI	24. VI	25. VI	27. VI
Frank . . .	93.34	93.15	93.15	92.65	92.28	92.03	91.78	92.15	91.71	92.09	91.84
Dollar . . .	3.67 ¹ / ₄	3.6637	3.6587	3.6362	3.6262	3.6087	3.6062	3.6250	3.6062	3.62	3.6112
Rootsi kroon	19.55	19.55	19.53	19.53	19.55	19.545	19.48	19.49	19.455	19.48	19.465
Daani kroon	18.32	18.32	18.315	18.335	18.31	18.305	18.30	18.36	18.35	18.35	18.345
Norra kroon	20.20	20.21	20.50	20.475	20.30	20.325	20.275	20.325	20.30	20.30	20.30
Saksa mark	15.53	15.49	15.46	15.36	15.255	15.235	15.18	15.25	15.185	15.255	15.255
Soome mark	216.40	216.50	216.50	216.50	216.—	216.25	216.50	216.50	216.50	216.50	216.50
Floriin . . .	9.075	9.0625	9.055	9.0125	8.93	8.9525	8.9325	8.9750	8.9455	8.9625	8.94
Liira . . .	71 ³ / ₈	71.59	71.62	71.18	70.93	70.56	70.56	71.—	70.81	71.06	70.93
Helveetsia fr.	18.815	18.795	18.87	18.87	18.61	18.56	18.526	18.62	18.53	18.58	18.532
Tšehhosl. kr.	123.50	123.50	123.50	122.50	122.25	122.12	121.75	122.62	121.75	122.25	122.—
Belgia frank	26.32 ¹ / ₂	26.31	26.30	26.17	26.10	25.965	25.94	26.05	25.925	26.03	25.95
Sillingid . . .	35.—	34.75	34.75	34.50	33.75	33.75	33.—	32.50	32.75	33.—	33.—
Slott . . .	32.—	32.75	32.50	32.50	32.25	32.75	32.—	32.25	32.25	32.25	32.25
Pengo . . .	30.—	31.—	30.50	30.50	30.—	30.75	31.—	30.75	30.75	30.75	31.—
Latt . . .	18.—	18.50	18.25	18.50	18.—	18.—	18.—	19.—	18.—	18.—	18.—
Litt . . .	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	36.—	37.—	36.—	36.—	36.—
Tšerv . . .											
Eesti kroon .	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	13.—	14.—	14.—	14.—	13.—
Hõbe p/unts	167 ⁷ / ₈	16 ¹⁵ / ₁₆	16 ¹³ / ₁₆	16 ¹⁵ / ₁₆	17 d	16 ¹⁵ / ₁₆	17.—	16 ¹⁵ / ₁₆	16 ⁵ / ₈	16 ⁵ / ₈	16 ¹¹ / ₁₆
Plaat. p/unts											
Kuld p/unts .											

	B E R L I I N										
	15. VI	16. VI	17. VI	18. VI	20. VI	21. VI	22. VI	23. VI	24. VI	25. VI	27. VI
Naelsterling .	15.43	15.435	15.365	15.28	15.27	15.18	15.26	15.25	15.22	15.22	15.22
Frank . . .	16.57	16.57	16.55	16.56	16.56	16.555	16.56	16.57	16.57	16.57	16.565
Dollar . . .	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213	4.213
Rootsi kroon	79.—	78.95	78.65	78.20	78.10	77.85	78.20	78.20	78.05	78.20	78.20
Daani kroon	84.30	84.25	83.90	83.45	83.35	83.—	83.35	83.10	82.85	82.90	82.90
Norra kroon	76.30	75.60	74.85	74.90	75.05	74.90	75.15	75.10	74.90	74.95	74.95
Soome mark	7.15	7.15	7.13	7.10	7.07	7.04	7.06	7.06	7.05	7.05	7.05
Floriin . . .	170.65	170.60	170.40	170.60	170.30	170.75	170.30	170.40	170.40	170.40	170.40
Liira . . .	21.70	21.55	21.52	21.52	21.52	21.52	21.52	21.48	21.45	21.45	21.45
Helveetsia fr.	82.15	82.15	82.05	82.05	82.07	82.—	81.97	82.01	82.—	82.—	82.03
Belgia frank	58.70	58.65	58.55	58.60	58.60	58.60	58.60	58.60	58.62	58.62	58.62
Eesti kr. . .	109.39— 10.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61	109.39— 109.61

Tallinna börsikomitee juures asuva kaupade ja prahtide komisjoni poolt koteeritavate kaupade nimekirjad ja hinnad (en gros).

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski
saadused. Hinnad arvatud 50
kg. eest tihes valge puuvil-
lase kotiga.

Kroonid.

Kroonid.

Saiajahu poolsõre 100 kg. 43.—
„ sõre „ 45.—

Püüljahu:

Jahud: nisu, pehme, Ameerika
ja Inglise 100 kg. —

Rukkipüül patent (à 50 kg.) 100 kg. 31,50

„ sõre, Ameerika
ja Inglise „ —

„ harilik „ 28,50

„ № 3 „ 27,50

„ Eesti Parem“ saiajahu (à 50 kg.) „ 40,50

„ Kalev“ „ 38.—

„ Taara“ „ 37.—

„ Kungla“ „ 31.—

„ Sampo“ „ 25.—

Manna „ 45.—

Granular „ 41,50

„J. Puhk ja Pojad“ suurveski

Jahu: rukki „ 16,20—17,00

„ rukkijüül „ 27,50—31,50

„ nisu, pehme —

„ sõre 25,00—45,00

Kaerahelbed (Herkulo) 1 kg. 0,29

A/S. Rotermanni teh.		100 kg.	Kroonid.			Kroonid.
Jahu: rukki			16.00—17.00	Koks, kütte	1000 kg.	55.—
" püül			26.20—27.00	Kütteturvas (riigi turbatööst.)	"	10.00
" nisu, pehme — söre			23.60—46.60	Põlevkivi, I-a, fr. vag. Tallinn,		
Nisu, Eesti			18.00—24.00	netto		5.50
" külvil, suvi „Rubin“			—	" I-b, " " "		4.90
Rukis, Eesti, riigihind			15.00	" II s. " " "		4.00
Kaerad, toidu, Eesti			10.50—11.—	" III s. " " "		2.20
" Vene			—	Toorõli, fr. ladu Tallinn	100 kg.	6.25
Odrad, õlle, Eesti			15.00—16.00	Raskeõli " " "		9.25
" toidu, Eesti			13.00—14.00	Estobituumen A, B, C tünnid. br.		9.75
Herned, peluskid, külvil			—	" D. E. (pigi) " " "		9.75
Vikid			—	Katuselakk,		10.00
Ristikhein, punane, kodumaa, külvil			—	Fenolaat, tünnides, netto		8.75
" punane, läti, külvil			—	Karbolineum „Estokarbolineum“		
Riis, Burma II			35.00—37.00	A & B, netto		14.75
Kartulid, eksport			2.50—2.60	„Estokarbolineum“ C, netto		12.75
" tärklisevabrikud			—	Raualakk, vaatides		20.75
Kartulitärklis „Supérieur“			28.00	Imbutusõli A, netto, vaatides		8.75
Siirup, kartuli, 420/0			32.00	" B " " "		8.00
Glükoos			28.00	" C " " "		7.25
Või, eksport, I sort	1 kg.		1.05—1.10	Asfaltmastiks " " "		6.25
Margariin, välismaa			—	Viljapuu-karbolineum, netto	ltr.	0.25
" kodumaa			0.69—0.75	Autobensiin		0.27
Kaseiin, Eesti, toores	100 kg.		15.00	Diiselmootor-nafta	1 kg.	0.11
Juust „Schweits“ (kodumaa)	1 kg.		1.20—1.25	Mootor-petrooleum, fr. iga sihtj.		0.12
Munad, eksport, 1s. (kast 360tk.)	kast		11.70—13.50	" -nafta		0.11
Kakao, Hollandi	1 kg.		1.60—2.10	Raud, sordi	100 kg.	9.00—9.25
" Inglise			—	" vits		12.00—16.00
Kohv, Rio, Santos jne.			4.40—4.50	" plekk		12.00—20.00
" Kesk-Ameerika sordid			5.—6.20	" plekk, tsingitud		29.00—31.—
Tee, laht., Orange Pekoe, Tseilon			5.00—5.50	" talad		9.00—9.50
" " Orange Pekoe, Java			3.80—5.00	Teras, Inglise		70.00—100.00
" " Moning, Hiina			4.00—4.70	" Saksa		70.00—100.00
Suhkur, peenike, valge, Saksa	100 kg.		—	" vedru		20.00—22.00
" " " Tšehhoslov.			—	" talla, ree		—
" " " Inglise			31.25—31.75	Inglitina		250.00
" " " Poola			—	Seatina		45.00—48.00
Sool, lahtine, Vene, fr. vagun			—	Vaskplekk, punane		165.00—180.00
jaam Irboska ja Narva			3.40	" valge		140.00—180.00
" " " Saksa			3.40	Tsinkplekk		55.00—65.00
" " " Poola			3.10	Masinaõli		20.00—25.00
Heeringad, Yarmouth, „Matties“	tünn		—	Mootorõli		30.00—40.00
" Schoti „Matties“ I sort			37.00—48.00	Autoõli, Ameerika		39.00—100.00
" " " II			—	Eesti Kiviõli A/Ü. Põlevkivi, küt-		
" " " „Matfulls“			55.00—65.00	teõli, tsistern. fr. Tallinn		5.5—6.1
" " " Islandi 1/2 tünni			—	Linaseemneõli		45.00—50.00
Liha, sea, I sort	1 kg.		0.42—0.45	Värnits		47.00—52.00
Liha, looma, I sort	1 kg.		0.25—0.35	Tsilindriõli, Ameerika		27.00—45.00
Õlikoogid, linaseemne	100 kg.		9.50	" Vene 280°		28.00—30.00
" päevalille			—	" " 320°		45.00
" puuvilla			—	" Ameerika 280°		—
Jahu, päevalille			—	" " 320°		—
Segajõutoit I s.			—	Nafta, Vene		10.00—11.00
" " II s.			—	" Ameerika		10.00—11.00
Sojatangud			—	" Poola		—
Nisukliid			7.00	" Ameerika		—
Maapähklikoogid			—	Petrooleum, Vene, tsisternid ja		
Sõdaherned			—	vaadid		10.00—11.00
Puuvillane riie, Bias, netto	meeter		0.45—0.56	" Am., tsistern. ja vaadid		10.00—11.00
" " Mitkal			0.34	Bensiin, eesti, riigi põlevkivi-		
Lina, Põrseri, saatejaam	1000 kg.		427.—	tööstuste segabensiin, fr. Tallinn		36.50
" Võru			427.—	A/Ü. Eesti Kiviõli bensiin Estolin,		
" Liivi			366.—396.50	tsistern. fr. Tall. ühes teedemaks.		34.25
" Tartu			366.—396.50	Bensiin, Vene, I sort		37.50
Õililaseemned, 90% baas,			—	" Ameerika, I sort		37.00—38.25
saatejaam	100 "		—	Piiritus, eksport (ekskl. vaat), fob liiter		—
Linaseemned, külvil, 95% baas,			—	Pesusooda, kodumaa		7.25—7.75
saatejaam			—	Seebikivi		23.00—28.00
Kivistisi, auru, Yorkshire,			—	Värvid, nigros., veessulav, välism.	1 kg.	5.50
2 korda pestud	1000 kg.		34.—	" tsinkvalge, välism.		0.53—0.55
" " Newcastle			33.—	" tinavalge,		0.66—0.63
Kivistisi, sepa			36.—	" ooker,		0.14—0.18

	Kroonid.
Väetisaind:	
Superfosfaat 18—20%	kott —
„ 16—18%	„ —
Segafosfaat 22—23%	„ —
Väävelhapu ammoonium	„ —
Fosforiit, Eesti, 25—27%	„ —
Nitrofoska	„ —
Paber, rotatsiooni	100 kg. 23.20
Tsement, Portland, Kunda, pütt 170 kg, fr. Tallinn	tünn 7.90
Kriit, toores	100 kg. 5.15—6.50
„ pestud	„ 5.50—6.50
Kivitorv	„ 11.—
Puutõrv	„ 18.—
Lubi	„ 3.50
Kips, tükides, franko vagun	—
„ Irboska 1000 kg.	—
„ jahvatatud	20.00
„ krohvimise	36.60
Telliskivid, Is., Loksa, fr. Tallinn 1000 tk.	45.00—50.00
Silikaat I s., fr. vabrik	39.00—40.00
Tulitikud, orig. kast (5000 toosi)	130.00
Nahk, talla, Eesti	1 kg. 2.20—2.40
„ „ Ameerika, I s.	2.50—2.65
„ „ „ II s.	2.20—2.40

Peekonsigade nädalahinn. Tall. 12. VI—18. VI 1932.
Turg: kindlam.

Peekonsigade tapakaalud I sort II sort III/IV sort	0.40 (0.55) 0.36 (51) teised	
60—72 kg	—	sordid ja kaalud
55—59,5 „	—	—
72,5—75 „	—	—
50—54,5 „	—	siseturu hinnad
75,5—80 „	—	—

Juuremaks fondist iga I ja II sordi peekonse eest tapakaaluga 60—72 kg. 10.— kr. Klambreis tähen-
datud hinnad maksavad ühes riikliku juuremaksu-
suga keskmiselt 65 kg sealt.

Liverpooli börs. Puuvill.

American Fully Middling inglise naela (lbs) eest
ingl. pensi (d) loko

Lina Prahid:

Tallinn — Stettiin	1000 kg. Rmk. 15.—18.
„ — Ghent	1016 kg. sh 22/—
„ — Dundee	„ „ 30/—
„ — Belfast	„ „ 47/—

Puumaterjalid	Standard
Tallinn — London	sh 35/—
„ — Hull	„ 36/—
„ — Manchester	„ 40/—
„ — Grangemouth	„ 32/6
„ — Belfast	„ 50/—
„ — Dundee	„ 35/—
„ — Antwerpen	„ 30/—
„ — Ghent	„ 30/—
„ — Rotterdam	hfl. 16/—
„ — Amsterdam	„ 17/50

Segakaup	
Tallinn — Stettiin	1000 kg. Rmk. 18.—
„ — London	1016 kg. sh 17/—40/—
„ — Stockholm	1000 kg. rkr. 10.—30.—
„ — Stettiin	või tünn Rmk. 1.50
„ — London	„ „ sh 2/6

Kartulid	
Tallinn —	1000 kg. sh. 15/—
„ —	„ „ 14/—

Tallinna fondibörsi kursisedel.

		21. VI. 1932	22. VI. 1932	23. VI. 1932	25. VI. 1932	27. VI. 1932	28. VI. 1932
New-York	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	3.7225	3.7175	3.7150	3.7150	3.7150	3.7150
	M.	3.7725	3.7675	3.7650	3.7650	3.7650	3.7650
1 dollar	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	13.40	13.40	13.40	13.35	13.40	13.35
	M.	13.70	13.70	13.70	13.65	13.70	13.65
London 1 naelsterl.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	87.75	87.80	87.75	87.75	87.70	87.45
	M.	89.75	89.80	89.75	89.75	89.70	89.45
Berliin 100 s. riigim.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	6.20	6.15	6.20	6.15	6.20	6.15
	M.	6.40	6.35	6.40	6.35	6.40	6.35
Helsingi 100 soome m.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	68.25	68.25	68.50	68.25	68.50	68.25
	M.	70.75	70.75	71.—	70.75	71.—	70.75
Stokholm 100 rootsi kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	73.—	72.75	72.75	72.50	72.75	72.50
	M.	75.50	75.25	75.25	75.—	75.25	75.—
Kopenh. 100 daani kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	65.50	65.50	65.75	65.50	65.75	65.50
	M.	68.—	68.—	68.25	68.—	68.25	68.—
Oslo 100 norra kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60	14.60
	M.	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90	14.90
Pariis 100 prants. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	150.25	150.25	150.—	150.—	150.25	150.—
	M.	153.25	153.25	153.—	153.—	153.25	153.—
Amsterd. 100 floriini	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45	72.45
Riig 100 latti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.50	72.40	72.30	72.30	72.40	72.40
	M.	74.—	73.90	73.80	73.80	73.90	73.90
Zürich 100 helv. fr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	51.80	51.70	51.70	51.70	51.70	51.70
	M.	53.20	53.10	53.10	53.10	53.10	53.10
Brüssel 100 belgat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	19.05	19.—	19.—	18.95	18.95	18.90
	M.	19.70	19.65	19.65	19.60	19.60	19.55
Milaano 100 liirat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	11.—	11.—	11.—	11.—	11.—	11.—
	M.	11.35	11.35	11.35	11.35	11.35	11.35
Praha 100 tšehh. kr.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	—	—	—	—	—	—
	M.	—	—	—	—	—	—
Viin 100 austr. sh.	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50	53.50
	M.	—	—	—	—	—	—
Budapest 100 pengot	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—	65.—
	M.	—	—	—	—	—	—
Varssav 100 slotti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	41.75	41.75	41.75	41.50	41.75	41.50
	M.	43.25	43.25	43.25	43.—	43.25	43.—
Kaunas 100 litti	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	37.10	37.10	37.—	37.—	37.—	37.—
	M.	37.70	37.70	37.60	37.60	37.60	37.60
Moskva 100 rubla (tšekk)	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75	193.75
	M.	—	—	—	—	—	—
Danzig 100 guld-nat	T.	—	—	—	—	—	—
	O.	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—	72.—
	M.	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—	74.—